
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

- OPERE PUBBLICHE 
 

N. 1 DEL 04/01/2010 
 

OGGETTO: Approvazione bando pubblico per il taglio e l’asporto di legname 
         lungo le strade comunali di Germagno. 
 
 
Visto il Decreto Sindacale del 27.07.2009 con il qu ale si assegnava la 
Responsabilità del Procedimento e del Servizio Oper e Pubbliche al Geometra 
Dabramo Giovanni; 
 
PREMESSO CHE: 

 
-  per evitare, in conseguenza alla stagione invernal e, crolli e ribaltamenti di 

piante, con l’ostruzione della carreggiata e rischi  per l’incolumità di chi 
transita lungo la viabilità pubblica, l’Amministraz ione ha proceduto a 
pubblicare l’Ordinanza n° 04 del 05/10/2009,  recan te istruzioni per il taglio 
degli alberi al bordo delle strade comunali e provi nciali; 

 
- la medesima ordinanza prescrive ai proprietari dei fondi limitrofi alle strade 

comunali e provinciali: “di provvedere entro il ter mine perentorio di  60 
giorni dalla data del presente provvedimento, di ta gliare le piante ubicate 
entro la distanza di ml 3 (tre) dal confine stradal e”; 

 
- con lo stesso provvedimento l’Ordinanza avvertiva c he:”scaduto il termine 

suddetto, si procederà, senza ulteriore avviso, all a denuncia all’Autorità 
Giudiziaria, all’esecuzione d’ufficio con spese a c arico dei proprietari 
inadempienti, oltre alla sanzione di € 160,00 (…) L ’Amministrazione si riserva 
inoltre la possibilità di vendere la legna per paga re le spese di esecuzione 
derivanti dal taglio alberi”; 

 
Vista la prefettizia del 29.12.2009 che invita i Si ndaci ad adottare opportuni 
provvedimenti affinché i proprietari dei fondi conf inanti con le strade comunali, 
provinciali, regionali e nazionali pongano in esser e – ove siano presenti, alberi o 
siepi che possano compromettere la viabilità e crea re potenziale pericolo per la 
pubblica incolumità e per la sicurezza della circol azione stradale – le misure 
previste dagli artt. 16, 29, 30 e 31 del Codice del la Strada e del relativo 
Regolamento di attuazione; 
 
Visto il Regolamento sulla acquisizione di beni, se rvizi e lavori in economia, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 01.10.2007; 
 
Visti gli artt. 97, 107e 183 del D.Lg.vo 18/08/2000 , n. 267; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1.  Di approvare il bando pubblico per il taglio e l’as porto di legname 
lungo le strade comunali  di Germagno il cui testo si allega alla presente 
determinazione per formarne parte integrante e sost anziale; 



2.  Di stabilire che il modulo predisposto per l’offert a di acquisto della legna, 
dovrà pervenire, pena esclusione, entro e non oltre  le ore 12.00 del giorno 
25 gennaio 2010 presso gli Uffici del Comune di Ger magno; 

3.  Di dare atto che si procederà all’aggiudicazione an che in presenza di una 
sola offerta. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Opere Pubbliche 

f.to Giovanni Dabramo 
 
 
 
 

SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

Visto si attesta la regolarità contabile e la coper tura finanziaria della 
spesa, Art. 151, comma quarto, del D.Lg.vo 18/08/20 00, n. 267. 
 
Germagno, lì 04/01/2010 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Economico Finanziario 

f.to Cesare CERINI 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicat a all’Albo Pretorio 
dell’Ente dal 04/01/2010 e così per quindici giorni  consecutivi. 
 
Germagno, lì 04/01/2010 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr.ssa VECA Nella 

 
 
 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.  
 
Germagno, lì 04/01/2010 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr.ssa VECA Nella 

 
 
 


